
Република Србија

Општина Бајина Башта

Општинска управа

Одeљење за послове урбанизма,

грађевинарства  и имовинско –правне послове,

ROP- BBA- 40049-CPI-3/2024

09.09.  2024.   године

Бајина  Башта

 

 

Одeљење за послове урбанизма, грађевинарства и имовинско-правне послове
Општинске управе општине Бајина Башта, поступајући по захтеву  Општине Бајин
Башта, Душана Вишића 28,  а коју  по овлашћењу заступа   Трипковић Зоран и
Лознице, Војводе Путника Л4/1,  за  издавање решења којим се одобрава  извођењ
радова на изградњи    фекалне и кишне  канализационе   мреже,   на  на кат. парцелам
број   1744,1743, 1358,   све КО  Бајина Башта,  а на основу члана 8, 8ђ и 135  Закона 
планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' број 72/2009, 81/2009, 64/2010-одлуке УС
24/2011, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 одлука УС, 98/13  одлука УС, 132/14, 145/14 
 83/2018, 31/2019,  37/2019, 9/20,52/21 и 62/23), члана 136 и 141 Закона о опште
управном поступку (''Сл. гласник  РС'' број 18/2016 и 95/2018) и члана 28 и 2
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („ Сл
гласник РС “ број 96/23)  доноси  

Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРЕЊУ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА

 

Издаје се Општине Бајина Башта, Душана Вишића 28, МБ 07355866 ПИБ 101960656,
а коју  по овлашћењу заступа    Трипковић Зоран из Лознице, Војводе Путника Л4/1,
 решење којим се одобрава извођење радова на изградњи   фекалне и кишне
 канализације, на кат. парцелама број 1744,1743, 1358,   све КО  Бајина Башта,
 категотије Г, основне класификационог броја  222311 .

Дужина фекалне канализационе  мреже је  87,50m , а дубина рова од 2,2m,
атмосверске канализационе мреже 300,45m, пречника 300mm, фекалне канализације
 пречника 180 mm   34,06m, дубина рова 2,5 m.    

Предрачунска  вредност   радова   је 14.215.520,25 динара .

Саставни  део овог  решења  чини пројекат изградње   и канализационе мреже
израђен од ЕСТЕ градња доо Лозница, Војводе Путника Л-4/1 израђен  августа  2024.
 године, чији је главни  пројектант  Зоран Трипковић,   дипломирани грађевински



инжењер  са лиценцом број 314 4262 03, решење о ослобађању доприноса   од  05.
09.  2024. године.  

Обавезује се инвеститор да у складу са чл.148. Закона о планирању и изградњи
пријави радове овом органу  пре почетка извођења радова  на објекту са навођењем
тачног датума почетка градње.

По завршетку радова за објекат из става 1 диспозитива овог решења, по захтеву
инвеститора , надлежни орган може издати употребну дозволу.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Општине Бајина Башта, Душана Вишића 28, МБ 07355866 ПИБ 101960656,а коју  по
овлашћењу заступа  Зоран Трипковић из Лознице, Војводе Путника Л4/1,  поднела је
овом органу захтев за издавање решење којим се одобрава извођење радова на
изградњи  фекалне и кишне канализације, на кат. парцелама број 1744,1743, 1358,
све КО  Бајина Башта,  категотије Г, основне класификационог броја  222311.

Уз захтев за издавање решења за извођење  радова на изградњи објекта  инвеститор
је приложио :

1. пројекат  за грађевинску дозволу,
2. 0-свеску,
3. извод оз пројекта,
4. 3-пројекат хидротехничких инсталација,
5. техничку контролу,
6. потписано пуномоћје ,
7. копију плана,
8. катастарско -топографски план,
9. налоге о уплати такси  и накнада,

10. услове ЈКП 12. Септембар Бајина Башта  број  04/13-112 од 14.06. 2024. , 
11. услове Телекома  Србије 21001/3-2024 БТ од 20. 05. 2024.  године,
12. услове ЕПС-а 63621-24 од 22.02. 2024. ,
13. техничке услове Општинске управе  од 23. 02. 2024.   године.   

По пријему  захтева овај орган је утврдио : да је надлежан за издавање решења, да је
подносилац захтева правно лице које може бити инвеститор те врсте радова, да је
захтев поднет у прописаној форми и да идејни пројекат поднет уз захтев садржи све
прописане податке .                                                                                                                           
                                                                                                                                                 
Инвеститор је приложио пројекте за грађевинску дозволу  фекалне и кишне
канализационе   мреже   израђен од  ЕСТЕ градња доо Лозница Војводе Путника
Л4/1, израђен   августа 2024. године, чији је главни  пројектант  Зоран Трипковић,  
дипломирани  грађевински инжењер  са лиценцом број  314 4262 03, који се  састоји
из извода из пројекта ,  0-главне свеске ,1-пројекта архитектуре,  3-пројекат
хидрантске мреже,  где је главни пројектант  потврдио  да је урађен у складу са
Законом, прописима, стандардимаи правилима струке и да су његови делови
усклађени.

Техничку контролу извршио је ТРИ 33 доо Лозница чији је вршилац контроле Милош
Трипковић са лиценцом 342 И015 24 који је кроз Закључак и резиме потврдио да је



пројекат урађен у складу са Правилником  о садржини, начину и поступку израде и
начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката
(„Сл. гласник РС“ број  96/23 ) и да се прихвата.

Овј орган је по службеној дужности извршио проверу   за све кат. парцеле КО Бајина
Башта   и утврдио да су  предметне  парцеле  јавна својини инвеститора .

Такође, овај орган  је по службеној дужности прибавио решење о особађању
 доприноса од Општинске управе Бајина Башта од  05.09.  2024.  године.

Како је инвеститор уз захтев за издавање решења за извођење радова за  изградњу
фекалне  и канализационе мреже, категорије Г, основне  класификационе ознаке
222311  приложио сву неопходну документацију, платио таксе и накнаде  по Закону и
Тарифи, а ослобођен доприноса, овај орган је одлучио  као у диспозитиву решења
сходно члану 145  Закона о планирању и изградњи .

Поука о правном средству :  Против овог решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС Београд –
Златиборски управни округ Ужице , у року од  8 дана од дана пријема овог решења, а
преко овог органа уз таксу у износу од 590,00  динара а на жиро рачун  број 840 -
742221843 - 57 шифра 153, модел 97, позив на број  77-007,  - републичка такса.        
      

                                                                                    РУКОВОДИЛАЦ  ОДЕЉЕЊА  

                                                                                     Мира   Милутиновић     


